

Produktspezifikation

Artikelnr : 283

Bezeichnung : Kasten-Dreikornbrot 500g



Verkaufsgewicht: 500g

Zutatenliste:

Wasser, **Weizenmehl**, **Roggenmehl**, Süßlupinenschrot; **Weizenkleber**; Sonnenblumenkerne; **Weizenmehl**; **Roggenschrot**; Getrockneter **Roggensauerteig**; **Haferflocken**; **Roggenmehl**; Braune Leinsaat; Jodiertes Speisesalz (Speisesalz; Kaliumjodat); Karottengrütze; **Vollmilchpulver**; **Weizenkeimkleie**; Pflanzliche Öle: Raps, Palm; Mineralstoff: Calciumcarbonat (E 170); Getrocknete Apfelstücke; Kartoffelflocken; **Gerstenmalzextrakt**, getrocknet; Karamellzucker; Maltodextrin; Mehlbehandlungsmittel; Ascorbinsäure (E 300), Hefe

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:

Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Hafer, Roggen, Weizen), Lupinen, Milch

Wertbestimmende Zutaten:

Wasser(49,63%), **Weizenmehl(22,79%)**, **Roggenmehl(22,79%)**, (**Backmischung [Süßlupinenschrot; Weizenkleber; Sonnenblumenkerne; Weizenmehl; Roggenschrot; Getrockneter Roggensauerteig; Haferflocken; Roggenmehl; Braune Leinsaat; Jodiertes Speisesalz (Speisesalz; Kaliumjodat); Karottengrütze; Vollmilchpulver; Weizenkeimkleie; Pflanzliche Öle: Raps, Palm; Mineralstoff: Calciumcarbonat (E 170); Getrocknete Apfelstücke; Kartoffelflocken; Gerstenmalzextrakt, getrocknet; Karamellzucker; Maltodextrin; Mehlbehandlungsmittel; Ascorbinsäure (E 300)].) (4,56%)**, Hefe(0,22%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	697	Kohlenhydrate	33 g
Energie kcal	167	davon Zucker	1,8 g
Fett	1,2 g	Ballaststoffe	3,6 g
davon gesättigte	0,2 g	Eiweiß	5,3 g
Fettsäuren		Salz	0,24 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(500g):

Energie kj	3485	Kohlenhydrate	164 g
Energie kcal	835	davon Zucker	9,0 g
Fett	5,8 g	Ballaststoffe	18 g
davon gesättigte	0,9 g	Eiweiß	27 g
Fettsäuren		Salz	1,2 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300), Calciumcarbonate (E170i)